Fortis, Viaggio in Dalmazia, Venezia Miloco l7'*(4I, 91.

97. 1774 c., Romae (Aquilejen).

Typis S. Congregationis Prop. Fidei Missale Glagolito-Romanum,
eurante episcopo Justinopolitano ac postremo patriarcha Aquileiensi
Camuzzi, vulgatur.

Ljubiéó,Ogledalo knjiZevne povjesti jugoslovenske, Rieka 1864, I, 44.

98. 1775, Venetiis (Absoren. et Veglen.).

Status liturgiae Glagolito-Romanaein dioecesi Absorensi et Veglensi.
Extra ulranque civitatem Absori et Crepsae, ubique ad psal­

modiamet liturgiam, praeterquam in ecclesia Lubenizze, sermo Sla­
vonicus' adhibetur.

In tota dioecesi paroeciae sunt non amplius septem; prima ac
praecipua est Castri Muscli [Omisalj, ubi templum primarium titulo
Deiparae in coelum assumptae consecratumest; et insigne ibidemcol­
legium Presbyterorum et clericorum, qui ad psalmodiam et liturgiam
Slavonieum adhibent sermonem.

Farlati, Illyricum Sacrum, V, Venetiis 1715, 184 et 296.

99. 1667 —1776, Romae.

Usus Liturgiae Glagolito-Romanae, consuetudine ab immemorabili
in ecclesia S. Hieronymi Slavonorum, de Urbe vigens.

,Nos Archipresbiter, et Canonici Venerabilis Ecclesiae Collegiatae
S. Hieronimi Nalionis Illyricae Urbis medio juramento tacto pectore
mores testamur, verboque veritatis notum facimus, quod certis diebus
solemnioribus, scilicet Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Penteco­
stes, ac Divi Hieronymi, cui dicata comperitur Ecclesia in qua ex summa
munificentia S. M. Sixti V. erectum fuit nostrum Capitulum, semper
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atque semper ab eo tempore quo fuimus recepti inter Clericos Benefi­
ciatos ae Canonieos usque in presens. inter Missarum Solemnia binos
Canonicos, Diaconum nenipe et Subdiaconum, Evangelia et Epistolas
lingua lIllyrica cecinisse, Testamurque insuper ita semper fuisse obser­
vatum a tempore, cujus initium memoria non extat, sicut Nobis tra­
diderunt Majores Nostri, obtestantes sic eos observasse et audivisse
ab illoram Majoribus, seu Predecessoribus Capitularibus observatum
fuisse, citra quod ab hae laudabili inveterataque consuetudine fuerit
unquam declinatum nedum. ut euique patens esset peritia linguae
lllyrieae juxta id quod in Constitutione erectionis prescribitur, verum
etiam ut vigeat Romae perpetuum monumentumconsuetudinis laudatae
ab Apostolica Sede recitandi Officia divina, itemque Missas celebrandi
idiomate illyrico per Sacerdotes lllyricos.

In quorum fidem presentes dedimus manu nostra obsignatas. et
Sigillo R.mi Capituli, quo in his utimur, munito.